

## Teilnahmebedingungen & Einverständniserklärung 2026

## Puppy Austria 2026

Organisiert von der Leather and Motorbike Community Vienna - Verein zur Pflege der Leder-, Fetisch- und Motorradkultur, Sektion der Austrian Puppies

- 1. Ich melde mich hiermit als Kandidat\*in für die Wahl zum Puppy Austria 2026 an.
- 2. Ich stimme der Speicherung und Verarbeitung meiner übermittelten Daten zum Zwecke der Organisation und Durchführung der *Puppy Austria Wahl 2026* zu.
- Mir ist bekannt, dass die Anmeldefrist zur Puppy Austria Wahl 2026 samt Vorarbeiten vom 20.05.2025 bis einschließlich 20.09.2025 läuft und die Veranstaltung voraussichtlich am 20.09.2025 in Wien stattfinden wird.
- 4. Ich bin am Tag der Veranstaltung (20.09.2025) volljährig und mindestens 21 Jahre alt, und habe meinen Hauptwohnsitz in Österreich.
- Ich verpflichte mich, sämtliche für das Kandidat\*innenprofil erforderlichen Materialien (Texte, Fotos, Videos) gemäß den Anforderungen per Mail an die Sektion via <u>anmeldung@austropuppy.at</u> bis spätestens **25.08.2025** bereitzustellen.
- 6. Alle eingereichten Angaben und Medien wurden von mir selbst bzw. mit Unterstützung von Freund\*innen oder Bekannten erstellt. Sollte bei der Erstellung künstliche Intelligenz verwendet worden sein, muss dies ausdrücklich gekennzeichnet sein.
- 7. Ich bin einverstanden, dass mein Puppy-Name, Alter, Wohnort sowie meine Social Media Profile auf den offiziellen Kanälen des Vereins (Homepage, Social Media) veröffentlicht werden dürfen. Von mir zur Verfügung gestellte Text-, Bild- und Videomaterialien dürfen ebenfalls für Öffentlichkeitsarbeit, Presseberichte und Social-Media-Verwendung genutzt werden.
- 8. Mir ist bewusst, dass ich durch meine Kandidatur eine Person öffentlichen Interesses bin und dadurch Gegenstand medialer Berichterstattung, öffentlicher Recherche und Meinung werden kann.
- Ich werde am 20.09.2025 (idealerweise bereits ab 19.09.2025) in Wien anwesend sein und sämtliche verpflichtenden Programmpunkte wahrnehmen, die mir im Vorfeld mitgeteilt werden.



- 10. Ich bin selbst für meine Anreise sowie sämtliche damit verbundenen Kosten verantwortlich.
- 11. Ich nehme zur Kenntnis, dass die Teilnahme an der Wahl eine persönliche finanzielle Belastung darstellen kann.
- 12. Ich lege etwaige Sponsoren offen, inkl. Art und Umfang der Unterstützung sowie ggf. vereinbarter Gegenleistungen. Aktive Werbemaßnahmen, die nicht zuvor vom Organisationsteam genehmigt wurden, sind nicht gestattet.
- 13. Ich verpflichte mich zu einem respektvollen Verhalten gegenüber der Community sowie zur Wahrung des Ansehens des Vereins sowohl vor, während als auch nach dem Wahlzeitraum.
- 14. Sollte zwischen Anmeldeschluss und Veranstaltung die Zahl der Bewerber\*innen unter zwei sinken, behält sich das Organisationsteam das Recht vor, weitere Anmeldungen auch nach Fristende zuzulassen.
- 15. Mir ist bewusst, dass bei der Veranstaltung Bild-, Ton- und Videoaufnahmen durch Veranstaltende, Partnerorganisationen, Presse sowie Privatpersonen gemacht und veröffentlicht werden können, auf denen ich abgebildet bin.
- 16. Meine individuellen Wahlergebnisse (z. B. Vorergebnisse, Finalplatzierung) können mir frühestens ab dem 01.01.2026 auf persönliche Nachfrage mitgeteilt werden.
- 17. Ich verpflichte mich, keine Logos des Vereins, von Partnerorganisationen oder Unternehmen eigenmächtig oder verändert zu verwenden. Es dürfen ausschließlich offiziell zur Verfügung gestellte Materialien genutzt werden.
- 18. Mir ist bekannt, dass mir bei Missbrauch das Nutzungsrecht für zur Verfügung gestellte Medien entzogen werden kann.
- 19. Der/die gewählte Puppy Austria trägt den Titel "**Puppy Austria 2026**" bis zur Durchführung der nächsten Wahl im Folgejahr bzw. bis zum 31.12.2026, sollte keine Wahl stattfinden.
- 20. Folgende formellen Verpflichtungen bestehen: Teilnahme an der *Puppy Austria Wahl 2026 sowie Teilnahme an der Vienna Pride (CSD) 2026.*
- 21. Der/die gewählte Puppy Austria verpflichtet sich, während der Titelperiode die Community respektvoll und aktiv zu repräsentieren.



- 22. Die Organisation und Ausgestaltung des Titeljahres liegt in Eigenverantwortung des/der Titelträger\*in. Es ist daher mit individueller finanzieller Belastung zu rechnen.
- 23. Dem Puppy Austria steht ein Reisebudet in der Höhe von max. EUR 1.000,- zur Verfügung, welche in Tranchen von 5 Mal EUR 200,-- ausbezahlt wird. Als Verifikation der Reisen dienen Fotos und Flug oder Reisebelege.
- 24. Der Verein behält sich das Recht vor, dem/der Titelträger\*in den Titel zu entziehen etwa bei mangelnder persönlicher Eignung, schwerem Fehlverhalten oder bei inaktiver Ausübung der Titelrolle.
- 25. Der/die Titelträgerin erhält für die Dauer der Amtszeit eine Schärpe bzw. Harness als Leihgabe. Diese ist in gepflegtem Zustand zu halten. Für Beschädigung, Verlust oder mutwillige Zerstörung haftet der/die Trägerin persönlich. Auf Verlangen ist die Schärpe umgehend an den Verein zurückzugeben.
- 26. Ich habe die Teilnahmebedingungen, die Wahlregeln sowie diese Einverständniserklärung gelesen, verstanden und akzeptiere sie in vollem Umfang.
- 27. Den vollständig ausgefüllten und unterschriebenen Kandidat\*innen-Vertrag sende ich an die Leather and Motorbike Community Vienna Verein zur Pflege der Leder-, Fetisch- und Motorradkultur.
- 28. Mit der Anmeldung übermittle ich eine Kopie eines gültigen Lichtbildausweises. Dieser wird nur für die notwendigen Zwecke gespeichert, danach gelöscht.